ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 августа 2018 г. г.Ставрополь № 309-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 14 ноября 2012 г. № 448-п «Об утверждении Порядка предоставле­
ния за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение
части затрат на строительство, реконструкцию, техническое перевооружение
мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно
расположенных гидротехнических сооружений, принадлежащих сельскохо­
зяйственным товаропроизводителям на праве собственности или переданных
в пользование в установленном порядке, за исключением затрат, связанных с
проведением проектных и изыскательских работ и (или) подготовкой про­
ектной документации в отношении указанных объектов»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Правительства Ставропольского края от 14 ноября 2012 г. № 448-п
«Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставро­
польского края субсидий на возмещение части затрат на строительство,
реконструкцию, техническое перевооружение мелиоративных систем обще­
го и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехни­
ческих сооружений, принадлежащих сельскохозяйственным товаропроизво­
дителям на праве собственности или переданных в пользование в установ­
ленном порядке, за исключением затрат, связанных с проведением проект­
ных и изыскательских работ и (или) подготовкой проектной документации в
отношении указанных объектов» (с изменениями, внесенными постановле­
ниями Правительства Ставропольского края от 03 апреля 2013 г. № 118-п,
от 17 сентября 2013 г. № 348-п, от 06 ноября 2014 г. № 434-п, от 30 октяб­
ря 2015 г. №  476-п, от 29 сентября 2016 г. № 418-п и от 27 июля 2017 г.
т  295-п).

2. Признать утратившим силу подпункт 1.2 изменений, внесенных в
Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края
субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизво­
дителей на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение
мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно
расположенных гидротехнических сооружений, принадлежащих им на праве

2

собственности или переданных им в пользование в установленном порядке,
утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 14 ноября 2012 г. № 448-п, утвержденных постановлением Правительства
Ставропольского края от 17 сентября 2013 г. № 348-п.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко JT.A.

4, Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В. В. Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ
§{**$/(L щ  для поОЙафвлением Правительства

августа 2018 г. Ш  309-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 14 ноября 2012 г. № 448-п «Об утверждении Порядка предоставления за
счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части
затрат на строительство, реконструкцию, техническое перевооружение ме­
лиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно рас­
положенных гидротехнических сооружений, принадлежащих сельскохозяй­
ственным товаропроизводителям на праве собственности или переданных в
пользование в установленном порядке, за исключением затрат, связанных с
проведением проектных и изыскательских работ и (или) подготовкой про­
ектной документации в отношении указанных объектов»

1. Заголовок после слов «гидротехнических сооружений,» дополнить
словами «а также рыбоводных прудов,».

2. Пункт 1 после слов «гидротехнических сооружений,» дополнить
словами «а также рыбоводных прудов,».

3. В Порядке предоставления за счет средств бюджета Ставропольско­
го края субсидий на возмещение части затрат на строительство, реконструк­
цию, техническое перевооружение мелиоративных систем общего и индиви­
дуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических соору­
жений, принадлежащих сельскохозяйственным товаропроизводителям на
праве собственности или переданных в пользование в установленном поряд­
ке, за исключением затрат, связанных с проведением проектных и изыска­
тельских работ и (или) подготовкой проектной документации в отношении
указанных объектов (далее -  Порядок):

3.1. Заголовок после слов «гидротехнических сооружений,» дополнить
словами «а также рыбоводных прудов,».

3.2. В пункте 1:
3.2.1. Абзац первый после слов «гидротехнических сооружений,» до­

полнить словами «а также рыбоводных прудов,».
3.2.2. В абзаце втором слова «, в соответствии с постановлением Пра­

вительства Российской Федерации от 12 октября 2013 г. № 922 «О федераль­
ной целевой программе «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного
назначения России на 2014-2020 годы» исключить.

3.3. Пункт 3 после слов «гидротехнических сооружений,» дополнить
словами «а также рыбоводных прудов,».

2

3.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Субсидия предоставляется получателю при соблюдении им сле­

дующих условий:
1) представление получателем -  юридическим лицом в министерство

отчетности о финансово-экономическом состоянии в соответствии с Поряд­
ком ведения учета субъектов государственной поддержки развития сельского
хозяйства в Ставропольском крае, утвержденным постановлением Прави­
тельства Ставропольского края от 18 февраля 2009 г. № 36-п (далее -  Поря­
док ведения учета субъектов государственной поддержки);

2) представление получателем -  индивидуальным предпринимателем и
крестьянским (фермерским) хозяйством в министерство информации о про­
изводственной деятельности, информации о наличии ресурсов и отчета о
средствах целевого финансирования в соответствии с Порядком ведения уче­
та субъектов государственной поддержки;

3) заключение получателем с министерством соглашения о целевом
использовании объекта строительства, реконструкции, технического пере­
вооружения мелиоративных систем общего и индивидуального пользования
и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, а также рыбовод­
ных прудов, принадлежащих ему на праве собственности или переданных
ему в пользование в установленном порядке, в течение 5 лет со дня получе­
ния субсидии;

4) заключение получателем с министерством соглашения о вводе в
действие в текущем финансовом году на территории Ставропольского края
объекта строительства, реконструкции, технического перевооружения ме­
лиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно рас­
положенных гидротехнических сооружений, а также рыбоводных прудов,
принадлежащих ему на праве собственности или переданных ему в пользо­
вание в установленном порядке (далее — соглашение о вводе в действие объ­
екта);

5) ввод в действие получателем в текущем финансовом году на терри­
тории Ставропольского края объектов строительства, реконструкции, техни­
ческого перевооружения мелиоративных систем общего и индивидуального
пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, а
также рыбоводных прудов, принадлежащих ему на праве собственности или
переданных ему в пользование в установленном порядке, в объемах, преду­
смотренных соглашением о вводе в действие объекта;

6) строительство, реконструкция получателем мелиоративных систем
общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидро­
технических сооружений, а также рыбоводных прудов, принадлежащих ему
на праве собственности или переданных ему в пользование в установленном
порядке, в соответствии с требованиями статей 51 и 55 Градостроительного
кодекса Российской Федерации;

7) отсутствие у получателя на дату не ранее чем за 30 календарных
дней до даты подачи заявления о предоставлении субсидии, по форме, ут­

3

верждаемой министерством (далее -  заявление), неисполненной обязанности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федера­
ции о налогах и сборах;

8) отсутствие у получателя на дату не ранее чем за 30 календарных
дней до даты подачи заявления просроченной задолженности по лизинговым
платежам за ранее поставленные на условиях финансовой аренды (лизинга)
племенной скот и машиностроительную продукцию, которые были приобре­
тены за счет средств краевого бюджета;

9) отсутствие на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты по­
дачи заявления в отношении получателя -  юридического лица процедур ре­
организации или ликвидации, или несостоятельности (банкротства) в соот­
ветствии с законодательством Российской Федерации;

10) отсутствие на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты
подачи заявления в отношении получателя -  индивидуального предпринима­
теля прекращения деятельности в качестве индивидуального предпринимате­
ля в соответствий с законодательством Российской Федерации;

11) отсутствие у получателя на дату не ранее чем за 30 календарных
дней до даты подачи заявления просроченной задолженности по возврату в
краевой бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том
числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ставро­
польского края, и иной просроченной задолженности перед краевым бюдже­
том;

12) соответствие получателя требованиям, предусмотренным пунк­
том 41 настоящего Порядка.».

3.5. Подпункт «2» пункта 4 1 изложить в следующей редакции:
«2) получатель не получает средства из краевого бюджета на основа­

нии иных нормативных правовых актов Ставропольского края на цели, ука­
занные в пункте 1 настоящего Порядка.».

3.6. В пункте 5:
3.6.1. Подпункт «9» дополнить словами «, а также рыбоводных пру­

дов».
3.6.2. Подпункт «12» изложить в следующей редакции:
«12) справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных

дней до даты подачи заявления, что получатель не получает средства из кра­
евого бюджета на основании иных нормативных правовых актов Ставро­
польского края на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, оформ­
ленная в свободной форме, подписанная руководителем получателя и скреп­
ленная печатью получателя (при наличии);».

3.6.3. Подпункт «13» изложить в следующей редакции:
«13) справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных

дней до даты подачи заявления отсутствие у получателя просроченной за­
долженности по возврату в краевой бюджет субсидий, бюджетных инвести­

4

ций, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными
правовыми актами Ставропольского края, и иной просроченной задолженно­
сти перед краевым бюджетом, оформленная в свободной форме, подписанная
руководителем получателя и скрепленная печатью получателя (при нали­
чии);».

3.6.4. В абзаце девятнадцатом слова «непосредственно или через мно­
гофункциональный цент предоставления государственных и муниципальных
услуг в Ставропольском крае (далее -  многофункциональный центр)» ис­
ключить.

3.6.5. Абзац двадцать первый дополнить словами «одновременно с до­
кументами, предусмотренными подпунктами «1» -  «14» настоящего пункта».

3.6.6. В абзаце двадцать третьем слова «непосредственно или через
многофункциональный центр» исключить.

3.7. Пункт 5 1 признать утратившим силу.
3.8. В абзаце третьем пункта 7 слова «подпунктами «2», «3» и «11»

пункта 4» заменить словами «подпунктами «3» и «4» пункта 4».
3.9. В абзаце шестом пункта I х слова «определенным подпункта­

ми «1» -  «14» пункта 5» заменить словами «определенным пунктом 5».
ЗЛО. В пункте 8:
3.10.1. Абзац второй после слова «открытый» дополнить словами

«в учреждении Центрального банка Российской Федерации или».
3.10.2. Абзац четвертый после слов «счет получателя» дополнить сло­

вами «, открытый в учреждении Центрального банка Российской Федерации
или в российской кредитной организации,».

3.11. В пункте 10:
3.11.1. В абзаце первом слова «в доход краевого бюджета» заменить

словами «в краевой бюджет».
ЗЛ1.2. В абзаце пятом слова «в доход краевого бюджета» заменить

словами «в краевой бюджет».
3.11.3. В абзаце восьмом слова «в доход краевого бюджета» заменить

словами «в краевой бюджет».
3.11.4. В абзаце девятом слова «в доход краевого бюджета» заменить

словами «в краевой бюджет».